
令和７年４月８日 

 

保護者各位 

新田青雲中等教育学校 

校長 池 田   浩 

 

土曜プログラム（英会話体験教室）について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育活

動に御理解、御協力を賜り、心からお礼申し上げます。 

さて、本校では、これまでグローバル力育成に力を入れてまいりましたが、それを更に広く知ってい

ただき、実際に体験していただくために、令和４年度から小学校 5、6 年生を対象として、本校教諭に

よる英会話の体験教室を下記のとおり開講しています。ネイティブの講師陣が小学生の皆さんに、外国

語の授業を楽しく学ぶことができるよう工夫しています。すべての日程に参加できなくても構いません

ので、興味のある方は１回だけでも奮って御参加いただければと思います。 

つきましては、下記のとおりプログラムを実施します。本校在校生の弟さん、妹さんだけでなく、そ

のお友達も歓迎いたしますので、プログラムの案内に従って、お友達と一緒にお気軽にお申し込みくだ

さい。 

 

記 

1 日程   

 

  ※ 状況によって、日程や内容を変更する場合があります。 

 

２ 時間 9:50～10:40 

 

３ 指導教諭 ・アダム・バトラー先生（ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞ出身、本校外国語教諭） 

  ・ライアン・オカザキ 先生（アメリカ出身、ALT） 

       ・石津 ブランドン 先生（トリニダード・トバゴ出身、ALT） 

・清水 圭介 先生（本校外国語教諭） 

 

４ その他 ⑴ 毎回、２週間前には御案内しますので、参加できる回に申し込んでください。 

⑵ 筆記用具と上履きを御持参ください。 

     ⑶ 参加費は無料です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 開催日  開催日  開催日 

第 1 回 4 月 26 日（土） 第 2 回  5 月 24 日（土） 第 3 回  6 月 21 日（土） 

第 4 回 7 月 26 日（土） 第 5 回  8 月 23 日（土） 第 6 回 9 月 13 日（土） 

第 7 回 10 月 11 日（土） 第 8 回 11 月 8 日（土）  



新田青雲中等教育学校 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込フォーム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

―――――――――――――――――――――切り取り――――――――――――――――――― 

 

令和７年   月   日 

新田青雲中等教育学校長 様 
申 込 書 

 
  第１回土曜プログラムへの参加を申し込みます。 

  

１ 本校在校生 

（   ）年（   ）組  生徒氏名（                                    ） 

 ２ 参加者氏名 

（       ）小学校（   ）年  氏名（                           ） 

 ３ 連絡先（メールアドレス）※当日についてのお知らせを送らせていただきます。 

  （                                       ） 

４月 22 日(火)までに担任まで提出願います。 

４月２６日（土曜日）9:50～10:40 

内容：「自分のことを伝えよう！」 

    自分の誕生日、趣味、特技などについて発表しよう 

 場所：  本校 視聴覚室 

 必要なもの： 筆記用具、上履き 

 

 

                  

 

 

 ４月のプログラムについて 

第１回 土曜プログラム 

（英会話体験教室）のお知らせ 

右下のＱＲコードの申込フォームから申し込むか、下の「参加申込書」を提出してください。

または、電話で申し込んでいただいても構いません。 

 

お問い合せ先  TEL： 089-951-6655 

新田青雲中等教育学校 担当：宇都宮 

Let’s enjoy 
studying English 
together! 
(いっしょに英語の勉強を

楽しもう！) 

We have prepared 
a nice lesson. I’m 
looking forward to 
seeing you all! 
(楽しい授業ですよ！みんなに会

えるのを楽しみにしています！) 


